
                                                                                                                                
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                     

 

                
                   

     

 OGGETTO:  Protocollo d’intesa riguardante il servizio di rimozione e smaltimento di rifiuti contenenti 

cemento-amianto in matrice compatta abbandonati in discariche abusive nel territorio della Provincia di 

Ragusa e la ripartizione  delle somme  tra i Comuni  partecipanti.-  Impegno spesa  

 

IL CAPO SETTORE 

   

            Premesso  

 Che con protocollo d’intesa  n° 0033040 del 23.06.2011  sottoscritto tra la Provincia regionale di 

Ragusa  e i 12  Comuni, sono state definite le modalità gestionali  del contributo erogato dai singoli 

aderenti per la rimozione e lo smaltimento di rifiuti contenenti cemento-amianto in  matrice compatta 

abbandonati in discariche abusive  nel territorio provinciale, le modalità  di gestione dell’appalto e le 

modalità di rendicontazione della Provincia Regionale di Ragusa dei contributi erogati dai soggettio 

aderenti; 

 Che i Comuni interessati sono stati invitati a versare nelle casse  della Provincia la quota di 

competenza, al fine di avviare una gara unica per l’intero territorio provinciale; 

 

 Considerata l’importanza rivestita dall’attivazione del servizio di rimozione e smaltimento dei  

rifiuti  contenenti amianto abbandonati nel territorio, in quanto oltre a produrre gravi danni ambientali, 

costituiscono un serio pericolo per la salute pubblica; 

 Vista la tabella di ripartizione delle quote di contributo comunale e provinciale di cui al prot. 

d’intesa in premessa, e la quota parte del contributo  a carico del Comune di Scicli per l’anno 2011, pari 

ad €. 6.756,07,  da versare nelle casse della Provincia;  

  Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito;             

  Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

 Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48;   

      

D E T E R M I N A 

 

                         Per la causale in premessa: 

          1)  - Di  impegnare la  somma  di  €.  6.756,07 quale quota del contributo comunale per l’anno 

2011,   al servizio  1.09.05.03/10  cap. 60  del     Bilancio comunale 2011; 

          2) -  Di   dare atto che  il suddetto importo di  €. 6.756,07  verrà erogato  in favore della Provincia 

Regionale di Ragusa, secondo le modalità operative che saranno successivamente  comunicate  dalla 

stessa; 

3) - Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza,  alla Provincia Regionale di Ragusa  

Assessorato Territorio e Ambiente – Via G. Di Vittorio n° 175, 97100 Ragusa,  e per conoscenza al 

Sindaco ed al Presidente del consiglio; 

                                                         

                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 



 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  MAN. – ECOL.    n. 312  del 23/09/2011  
 

 

   OGGETTO:  Protocollo d’intesa riguardante il servizio di rimozione e smaltimento di rifiuti contenenti 

cemento-amianto in matrice compatta abbandonati in discariche abusive nel territorio della Provincia di 

Ragusa e la ripartizione  delle somme  tra i Comuni  partecipanti.-  Impegno spesa  

   

                          

                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott.  Salvatore Roccasalva) 


